[image: image1.png]

	                                                                          от___________№____________

2
2

	МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Карла Либкнехта, 69,
г. Киров обл., 610019
Факс: (8332)  64-62-53, тел.258-600
E-mail: infor@doko.kirov.ru
http://www.43edu.ru

	Руководителю органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования
Руководителю кировской областной государственной образовательной организации дополнительного образования

	№

	На №

	О  наполнении образовательными организациями дополнительного образования разделов Единого национального портала дополнительного образования детей

Уважаемые коллеги!
Во исполнение пункта 40 раздела 7 Плана мероприятий                                     на 2015 – 2020 годы по реализации Концепции развития дополнительного образования детей просим Вас организовать следующую работу по наполнению образовательными организациями дополнительного образования (далее – организация ДО) разделов Единого национального портала дополнительного образования детей (далее – портал):

1. В срок до 20.11.2017 организация ДО направляет региональному куратору (КОГОБУ ДО «Центр технического творчества, portaldod43@mail.ru):

1.1. Информацию о представителе организации ДО, ответственном за регистрацию на портале и его заполнение (Приложение № 1);
1.2. Паспорт организации ДО (Приложение № 2);

1.3. Утвержденный список мероприятий (если его нет, то сообщить об этом).

2. В срок до 01.12.2017 представитель организации ДО:

2.1.  Регистрируется на портале в качестве пользователя;
2.2. Добавляет паспорт организации ДО на портал;

2.3. Пишет письмо региональному куратору (portaldod43@mail.ru, а также копию федеральному куратору: portal@vcht.center) с просьбой о присвоении статуса «Оператор образовательной организации»;

2.4 После получения ссылки на паспорт и расширенных прав на редактирование вносит изменения при необходимости (если что-то не работает, пишет или звонит региональному оператору, но не создает паспорт заново).
3. В срок до 15.12.2017 добавить мероприятия в «календарь» на портале.
 По вопросам работы на портале обращаться к представителю регионального куратора – Игумновой Екатерине Александровне, старшему методисту, тел.: (8332) 54-40-98, portaldod43@mail.ru.
Приложение: 1. Сведения об ответственном сотруднике на 1 л. в 1 экз.
2. Паспорт образовательной организации ДО на 1 л. в 1 экз.
3. Рекомендации для представителей организаций на __ л. в 1 экз.

4.

И.о. министра образования
Кировской области                                                                            М.В. Исупов
Грухина Алина Геннадьевна
(8332) 258-647
Приложение № 1
Сведения о сотруднике ________________________________________________________________,
(наименование образовательного учреждения дополнительного образования)

ответственном за работу на портале
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Номер телефона
	Электронная почта

[image: image1.png]
Приложение № 2
Паспорт образовательной организации ДО
	1
	Полное наименование образовательной организации в соответствии с Уставом

	2
	Тип образовательной организации
	Государственная/ негосударственная

	3
	Субъект Российской Федерации

	4
	Населенный пункт

	5
	Год основания организации

	6
	№ лицензии на осуществление образовательной деятельности

	7
	Кем выдана лицензия на осуществление образовательной деятельности

	8
	Срок действия лицензии на осуществление образовательной деятельности

	9
	Официальный сайт (если есть)

	10
	Адрес электронной почты

	11
	Телефон

	12
	Контактное лицо

	13
	Направленность реализуемых программ дополнительного образования детей

	14
	Общее количество детей

	15
	Количество детей, занимающихся по направленностям дополнительного образования детей

	16
	Общее количество педагогов

	17
	Количество педагогов, реализующих программы по разным направленностям дополнительного образования детей

07.11.2017 9:58:00 p:\263\грухина аг\письма мо ко 2017\омсуо, огоо, доп -выставка поезд ржд.doc